
 

 C O M U N E  DI  V A L L E  S A L I M B E N E 

Provincia di Pavia 

 
                                                                    Via Valle, 4                                                                                                                                                    Tel. 0382485036 

                                                                              27010 Valle Salimbene   C.F.00466530185 

                                                                              e-mail protocollo@comune.vallesalimbene.pv.it    

                                                                              PEC . staff @ pec.vallesalimbene.org 

 

DELEGA FUNZIONI DI SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 14, comma 2, del d.P.R. 30/03/1967 n. 223, come modificato dall’art. 26, comma 
5, lett. a) della Legge del 24 novembre 2000, n. 340, prevede che le funzioni di Segretario della 
Commissione Elettorale Comunale sono esercitate dal Segretario Comunale o da un funzionario da lui 
delegato; 

Considerato che con decreti del Presidente della Repubblica del 31.03.2025, pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n.75 in data 31.03.2025, sono stati indetti per domenica 8 e lunedì 
9 giugno 2025 cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione; 

Dato atto che lo scrivente Segretario comunale è titolare della sede di segreteria convenzionata tra i 
Comuni di Roncaro, Gerenzago, Torre de’ Negri e Valle Salimbene e non può assicurare la presenza 
continua alle riunioni della Commissione Elettorale Comunale di Valle Salimbene; 

Ritenuto opportuno procedere, per ragioni di efficienza, efficacia ed economicità, alla delega delle 
funzioni di segretario della Commissione Elettorale Comunale di Valle Salimbene ad un dipendente 
comunale che abbia le competenze e la professionalità necessarie allo svolgimento di detto compito, 
in relazione alla possibile assenza o impedimento del Segretario comunale; 

Visti: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 19.06.2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione Elettorale Comunale; 

- il Testo unico degli enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 
DELEGA 

in caso di propria assenza o impedimento, le funzioni di Segretario della Commissione Elettorale 
Comunale di Valle Salimbene, ai sensi dell’art. 14, comma 2, del D.P.R. n.223/1967, alla sig.ra Simona 
Benazzo, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso questo Ente, appartenente all’Area dei 
Funzionari, Responsabile dei Servizi Demografici e Ufficio Elettorale, in possesso delle competenze e 
della professionalità necessarie allo svolgimento di detto compito. 
 

INVIA 
copia della presente delega alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Pavia, al Sindaco ed 
al funzionario sig.ra Simona Benazzo. 
 

DISPONE 
che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 
 
Valle Salimbene, 3 maggio 2025                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

          (Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori) 

mailto:protocollo@comune.vallesalimbene.pv.it
https://www.luigifadda.it/delibera-nomina-commissione-elettorale/
https://www.luigifadda.it/delibera-nomina-commissione-elettorale/

		2025-05-03T16:40:54+0000
	Sartori Michela Monica Silvia




